Civitas haec inter orientem, et septentrionem posita est, in planitiei centro, et in terrae spatio firmiori, et sublimi, longitudinis decem et novem gradibus, et quinquaginta quatuor minutis, et latitudinis quadraginta, et unum gradibus, et quinquaginta duo minutis: duabus vel tribus leucas procul parvis montibus circumdata est, et in parte scilicet meridionali adest sublimis signi mons quatuor distans leucis; et octo septentrionem versus, altiores Pririnei: in toto suo dilatato ambitu Vicencis planities, sic dicta, opulentarum aedium, Populorum, Oppidorumque magnorum.

(1) No parece ser clara la grafía original, pero nos inclinamos a presentarla por la conjunción seu, que está en armonía con el contexto.

(Pág. 4) et agricolarum invenitur multitudo, quorum labor, agricultura est; terra enim universim bona est, omniumque generum grana producit, et praesertim optima tritica, et millia indica; in omni Principatu mira est agricultatio, sed singularis in illo terrae spatio, ubi communiter facile haud est, terrae brevissimum tractum invenire, quae fructus non det, et commoda non adhibeat requisita agricolarum cibo.

Nemora numerosa sunt, et glandium messes copiosas dant ad proles multarum porcellorum gregum, quae singulis annis Barcinonem, aliaque oppida convehuntur, agricolis opes potenter hoc augens commercium: praeda non minus abundant, quae venatione capitur, atque salutiferis herbis ad pecora pascenda, et armenta: nedum sylvae in civitatis locis circumjacentibus, sed neque minus, quae quatuor, sex, octo, et amplius leucas ab ea procul inveniuntur, densae minime sunt, atque obscurae, non tantum ratione ligni, quod sine intermissione scinditur, et abunde consumunt Populi illi, fabricae, atque Regalis terrae, et maris exercitus; verum etiam propter innumeram terrae portionem quae omnibus his in partibus obstirpatur ad agriculturam extendendam.

Praetiosarum herbarum aromaticarum, et medicinalium pleni conspiciuntur montes illi; itaut pauca inveniantur hujusce naturae plantarum genera, quae non producat signi mons a plurimis herbariis, et naturae speculatoribus optime cognitus.

La ciudad de Vic, situada en el Principado de Cataluña y a ocho leguas de distancia de Barcelona, es una ciudad noble y muy antigua; fue edificada por Hércules y habitada por los ausonenses procedentes de Italia. Por esta razón fue llamada Ausonia antes de su destrucción. Fue metropolitana, de cuya prerrogativa la iglesia catedral conserva algún rito y el obispo el derecho de llevar palio, derecho que es privativo del arzobispo.